
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БОЛЬШОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА               
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

                                             Р Е Ш Е Н И Е 
с.Большое 

« 10» декабря 2024 г.                                                                                                                       № 69 

 
 

 

О внесении изменений в решение земского собрания  

Большовского сельского поселения от 17.04.2019 г. № 52 

«Об утверждении Положения о старостах сельских  

населенных пунктов Большовского сельского поселения  

муниципального района «Красненский район»  

Белгородской области» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 г. № 236-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской 

области от 3 декабря 2018 года №328 «О регулировании на территории 

Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских 

населенных пунктов», земское собрание Большовского сельского поселения    

р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Большовского сельского  

поселения от 17.04.2019 г. № 52 «Об утверждении Положения о старостах 

сельских населенных пунктов Большовского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается земским 

собранием Большовского сельского поселения по представлению схода 

граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории данного населенного пункта и 

обладающих активным избирательным правом либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день  представления сходом граждан 18 лет и 



2 
 

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории 

данного сельского населенного пункта.»; 

1.2. абзац 1 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«замещающее государственную должность, должность                                                                 

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за 

исключением муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной службы»; 

1.3. пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 2.5. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 

замещающим государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 

муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может 

состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними 

отношениях с органами  местного самоуправления.»  

2. Главе Большовского сельского поселения (Жукова Е.Л.) обнародовать 

данное решение в общедоступных местах: Большовской сельской библиотеке, 

Большовском Доме культуры, Большовской ООШ, Староредкодубовском 

сельском клубе и разместить на официальном сайте администрации 

Большовского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: 

bolshovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

          4.Контроль за выполнением решения возложить на  главу Большовского 

сельского поселения Жукову Е.Л. 

 

 

 

Глава Большовского 

сельского поселения                                                                    Е.Л.Жукова 


